Báñez zitiert zwei weitere Gewährsmänner, die sich in Bezug auf das Verständnis des Trienter Dekrets großer Wertschätzung erfreuten. So den Portugiesen Diogo de Paiva Andrade († 1575), Teilnehmer des Konzils, dessen *Defensio Tridentinae fidei* einen Abschnitt *De Vulgatae auctoritate* enthält.⁷⁴ Seltsamerweise bleibt die besonders präzise Deutung des Dekrets, die der Franziskaner Andreas de Vega gegeben hat, unerwähnt, ob schon sie in den Inquisitionsprozessen eine gewichtige Rolle gespielt hat.⁷⁵ Wohl aber kennt er Wilhelm van der Lindt (Lindanus), auf den sich seine einstigen Gegner ebenfalls

⁷³ Ob das Beispiel tatsächlich ein Beleg für Medinas Kurswechsel ist, ist mehr als zweifelhaft. So schreibt er, nachdem er gegen gräzisierende Autoren polemisiert hat, in der *Admonitio ad lectorem*, die er dem genannten Kommentar zur *Tertia Pars* voranstellt: Sed et illud te admonere necesse est, ne fortassis impudenter graviusque offenderis, nos editionem veterem latinam sacrorum librorum pro authentica, irrefragabili planeque divina iuxta decreta Concilii Tridentini habere atque suscipere. Neque unquam ab ea latum unguem discedimus.

⁷⁴ *Defensio Tridentinae fidei catholicae et integerrimae quinque libris comprehensa. Adversus haereticorum detectabiles calumnias ac praesertim Martini Kemnitii*, I. IV, *De Vulgatae auctoritate*, Ingolstadt 1580, fol 347^v–364^v. Vgl. *M.A. Rodrigues*, *Algunas notas sobre a vida e o obra de Diogo de Paiva de Andrade*. In: *Revista Portuguesa de História* 15 (1976) 301–327.

⁷⁵ S. die Register der Prozeßakten. – Andreas de Vega: *De iustificacione doctrinae universae libris XV absolute tradita et contra omnes omnium errores iuxta germanam sententiam orthodoxae veritatis et sacri concilii Tridentini praeclare defensa*, I. XV, c. 9, Köln 1572, 691f. Es lohnt sich, den überaus interessanten Text mitzuteilen. Synodus non approbavit menda, quae linguarum periti et in sacris litteris mediocriter versati in ea deprehendunt. Approbavit dumtaxat vulgatam editionem repurgatam a mendis, quae vitio scriptorum vel chalcographorum in ea obrepserunt. Nec eam tanquam e caelo delapsam adorari voluit. Interpretem illius, quisquis ille fuerit, sciebat non fuisse prophetam nec nos meruisse hactenus quemquam, qui eodem in omnibus spiritu sacras litteras a propria et nativa lingua in alienam linguam transfuderit. Ac proinde nec cohibuit nec cohibere voluit studiosorum linguarum industriam, qui aliquando docent melius potuisse aliqua verti et uno eodemque verbo vel plures nobis suggessisse spiritum sanctum sensus vel certe alios commodiores quam e vulgata editione possent haberi. Sed in honorem vetustatis et honoris, quem ei iam a multis annis detulerant concilia latina, quae sunt ea usa, et ut certo scient fideles, quod et verissimum est, nullum inde haberi posse perniciosum errorem. et tuto illam et citra periculum posse legi, ad coercendam etiam confusionem, quam affert multitudo translationum, et temperandam licentiam nimiam cudenti semper novas translationes, sapienter statuit, ut ista uteretur in publicis lectionibus, disputationibus, praedicationibus et expositionibus. Atque eatenus voluit authenticam haberi ut certum omnibus esset, nullo eam defoedatam errore, ex quo perniciosum aliquod dogma in fide et moribus colligi posset, atque ideo adiecit, ne quis illam quovis praetextu rejicere auderet. Et hanc fuisse mentem Synodi, nec quidquam amplius statuere voluisse ex verbis ipsis et aliis consuetis approbationibus concilii potes colligere. Et ne dubites de his, verissime possum tibi allegare pro his amplissimum et observantissimum dominum Sanctae Crucis Cardinalem, de pietate et de litteris et studiosis omnibus optime meritum, qui illi sessioni et aliis omnibus praefuit, ac pridie quidem quam illud decretum firmarent et postea non opinor semel mihi testatus est, nihil amplius voluisse patres firmare. Itaque nec tu, nec quispiam alius propter hanc approbationem vulgatae editionis impeditur, quominus, ubi haesitaverit, ad fontes recurat et in medium proferat, quidquid habere poterit, quo iuventur et locupletentur latini et vulgatam editionem ab erroribus repurgent, et quae sensui spiritus sancti et ipsis fontibus sunt magis consentanea, assequantur. Vgl. *R. García Mendez*, *Doctrina de Vega sobre la Vulgata y el Decreto »Insuper« del Tridentino (Sessio IV)*. In: *Liceo Franciscano* 2 (1949) 89–95. *B. Oromí*, *fr.* Andreas de Vega, O.F.M., theologus Concilii Tridentini. In: *AfH* 36 (1943) 3–31.